
 1 

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ CÔNG THƢƠNG  
 

Số:   63/QĐ-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Đồng Nai, ngày 11 tháng 04 năm 2019  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƢƠNG ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ Quy 

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt 

động thanh tra chuyên ngành; 

Căn cứ Nghị định 127/2015/NĐ-CP ngày 14/12/2015 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động thanh tra ngành công thương; 

Căn cứ Thông tư 05/2014/TT-TTCP ngày 16/10/2014 của Thanh tra Chính 

phủ Quy định về tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của đoàn thanh tra và trình 

tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 57/2015/QĐ-UBND ngày 25/12/2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Công 

Thương Đồng Nai; Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 03/8/2017 của UBND 

tỉnh Đồng Nai sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về tổ chức và hoạt động 

của Sở Công Thương Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 57/2015/QĐ-

UBND ngày 25/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Công Thương tại Tờ trình số 29/TTr-

TT ngày 11/4/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh “Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019” của Thanh tra 

Sở Công Thương số 232/KH-TT ngày 11/12/2019, theo Quyết định số 285/QĐ-

SCT ngày 11/12/2018, cụ thể như sau: 

Điều chỉnh Bảng kê danh mục các cuộc thanh tra: 

- Không tiến hành thanh tra đối với 01 doanh nghiệp: Công ty TNHH        

Du lịch Thương mại xăng dầu Châu Loan. 

- Không tiến hành kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra đối với 02 

doanh nghiệp: Công ty TNHH Cao Nguyên Đất Đỏ và công ty TNHH Dinh Dưỡng 

3A – chi nhánh Đồng Nai. 



 2 

- Không tiến hành kiểm tra chuyên ngành đối với 100 doanh nghiệp có tên 

trong Bảng kê danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra điều chỉnh giảm kèm quyết 

định này. (Danh sách kèm theo) 

- Phê duyệt Bảng kê danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra sau điều chỉnh 

giảm kèm quyết định này, cụ thể: 

Tổng số 68 cuộc thanh tra, kiểm tra, gồm: 

- Thanh tra hành chính: 01 đơn vị 

- Thanh tra chuyên ngành: 02 đơn vị 

- Kiểm tra việc thực hiện kết luận Thanh tra: 01 đơn vị 

- Kiểm tra chuyên ngành: 64 đơn vị 

Trong đó, tham gia Đoàn thanh tra của tỉnh (không điều chỉnh) là: 

- Thanh tra chuyên ngành: 01 đoàn; 

- Kiểm tra chuyên ngành: 05 đoàn; 

(Danh sách kèm theo) 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở chịu trách nhiệm tổ chức triển khai việc 

thực hiện Quyết định điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019 và định kỳ 

báo cáo Giám đốc Sở theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Thanh tra Sở, Chánh 

Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Thanh tra tỉnh (để báo cáo); 

- Phòng QLCN, QLTM, KT&QLNL; 
- Lưu: VT, TT. 
Minh E:\thanhtra\congviec\2019\rasoatchongcheo\QD-dieuchinh 

  

GIÁM ĐỐC 
 

(đã ký) 

 

 

Dƣơng Minh Dũng 
 

 

 


